



SUOMALAIS-NORJALAINEN RAJAVESISTÖKOMISSIO  
NORSK-FINSK GRENSEVASSDRAGSKOMMISSJON

## **Suomalais-norjalaisen rajavesistökomission suositukset 2011**

Suomalais-norjalaisen rajavesistökomission kokous 24. - 26. toukokuuta 2011

Paikka: Kirkkoniemi, Norja

### **1. Sydvaranger Gruve –kaivoksen ympäristövaikutusten arvioinnit koskien tuotannon kasvattamista**

Sydvaranger Gruve AS suunnittelee lähitulevaisuudessa lisäävänsä vuosittaista raakamalmin tuotantoaan tämänhetkisestä seitsemästä miljoonasta tonnista 14 miljoonaan tonniin. Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio on aikaisemmin (vuonna 2009) antanut suosituksen tarpeesta arvioida kaivostoiminnasta syntyvien päästöjen ympäristövaikutukset. Komissiolle on tiedotettu tulevista ympäristövaikutusten arvioinneista. Yksi arvioinneista koskee päästöjä vuonosysteemiin.

Komissio suosittelee, että ympäristövaikutusten arvioinnissa sovelletaan Espoon sopimuksen periaatteita ja että Suomen ja Venäjän viranomaisille ja kansalaisille annetaan mahdollisuus osallistua prosessiin.

### **2. Yhteisten lohikantojen säilyttäminen**

Komissio on huolestuneena kiinnittänyt huomiota Tenon ja Näätämöjoen vesistöjen lohikantojen kehitykseen, ja on aikaisemmin (2009) pyytänyt Suomen ja Norjan viranomaisia ottamaan neuvotteluissaan huomioon lohikannoista saadut uusimmat tutkimustulokset.

Näätämön kalastusoikeuden haltijat ovat käynnistäneet toimenpiteitä kalastuksen vähentämiseksi molemmissa maissa ja päättäneet, että yhteistyötä joen lohimäärien lisäämiseksi jatketaan. Komissio pitää yhteistyön käynnistämistä erittäin myönteisenä ja suosittelee, että sen jatkamisen edellytyksiä tuetaan. Maiden viranomaiset ovat päättäneet käynnistää Tenojoen kalastussopimusta koskevat neuvottelut uudelleen syksyllä 2011.

Komission norjalainen osapuoli suosittelee, että Suomen ja Norjan viranomaiset pyrkivät toimenpiteillään yhteistyössä vähentämään lohenpyyntiä Tenolla neuvottelukauden aikana. Komission norjalainen osapuoli pyytää lisäksi Norjan viranomaisia osoittamaan lisää resursseja Tenon lohen tutkimukseen ja seurantaan. Tenon lohen tutkimuksen tulee tapahtua tiiviissä yhteistyössä Tenon vesistön paikallishallintoelimen (Tanavassdragets fiskeforvaltning) kanssa.